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Ofiarowanie Pańskie 
Liturgia dzisiejszej niedzieli, przypadającej 
w święto Ofiarowania Pańskiego, zwanego 
świętem Matki Bożej Gromnicznej, prowadzi 
nas do świątyni jerozolimskiej. Czterdziestego 
dnia od urodze-
nia Dzieciątka 
Jezus Maryja 
z Józefem zdą-
żają do domu 
Bożego, aby — 
zgodnie 
z przepisem 
Prawa — pier-
worodnego 
ofiarować Panu. 
Kiedy głębiej 
poznamy tajem-
nicę tej drogi, 
zauważymy 
wiele bardzo 
ważnych treści, 
niezbędnych 
nam 
w codziennym 
życiu. Otóż 
w owym dniu 
mają miejsce 
jakby dwa ofiarowania. Pierwsze z nich 
uświadamia nam, że Chrystus od swojego 
niemowlęctwa zmierza ku temu, by ofiaro-
wać się za nasze siostry i naszych braci, za 
każdego z nas. To swoiste pielgrzymowanie 
nadaje sens całemu posłannictwu Boskiego 
Syna, którego celem jest Golgota, na której 
dokona się zbawienie człowieka i świata.  Po 
drugie, w ofiarowaniu Dziecięcia Jezus 

w świątyni współdziała Matka Najświętsza. 
Ona — w towarzystwie św. Józefa — bierze 
swoje pierworodne Dziecię płci męskiej 
i ofiaruje je Bogu, mając świadomość, że to 
oczekiwany przez tysiące lat Mesjasz. 

Z pewnością Ojciec 
niebieski łaskawie 
spojrzał na to nowe 
życie i pragnął uczynić 
je szczęśliwym. Jed-
nakże ofiarowanie 
w świątyni jest równo-
cześnie zapowiedzią 
tego, co stanie się po-
nad trzydzieści lat 
później. W tę tajemni-
cę wprowadzają słowa 
starca Symeona: „Oto 
Ten przeznaczony jest 
na upadek i na powsta-
nie wielu..., a serce 
Twoje przeniknie 
miecz boleści”. Ten 
dramatyczny finał 
stanie się jednak po-
czątkiem nowego ży-
cia, zgodnie ze słowa-

mi: „Moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, któ-
reś przygotował wobec wszystkich narodów 
— Światło na oświecenie pogan”. A więc 
Dziecię, które jest ofiarowane, to blask Bożej 
Światłości, która niesie dobroć, miłość 
i zbawienie. Dzisiejsze święto Ofiarowania 
Pańskiego ma swoje korzenie w judaistycznej 
tradycji (a raczej w prawie mojżeszowym) 
ofiarowania pierworodnego syna Bogu. To 
mojżeszowe prawo ma swoje źródło w wyda-
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rzeniach, które poprzedziły wyjście Izraelitów 
z Egiptu, a szczególnie w ostatnim wydarze-
niu, jakim było przejście przez Egipt anioła 
śmierci, który według Księgi Wyjścia (Wj 12; 
12-13) przeszedł przez Egipt zabijając 
„wszystko pierworodne wśród Egipcjan”, a 
oszczędzając jedynie dzieci Izraelskie. Izraeli-
ci bowiem krwią baranka spożywanego jako 
Pascha oznaczyli odrzwia swoich domów i to 
uchroniło ich przed śmiercią z ręki anioła wy-
słanego dla ukarania Egipcjan. Jest jednak w 
tym akcie głębszy sens i znaczenie. Jezus – 
Jednorodzony Syn Boży ofiarowany świątyni 
jest najdoskonalszym Barankiem ofiarowanym 
za grzechy świata. Jest więc Ofiarowanie Pań-
skie niejako zapowiedzią ostatecznej ofiary 
Chrystusa na krzyżu, kiedy On sam złoży się 
na Ofiarę przebłagalną za grzechy ludzkości. 
Dlatego prorok Symeon zapowiada Maryi: 
„Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na 
powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu 
sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz 
przeniknie, …”. Od początku swego życia Je-
zus jest przeznaczony na ofiarę, na zadośću-
czynienie za nasze grzechy. Jest On też -jak 
Symeon podkreśla- „światłem na oświecenie 
pogan i chwałę ludu Izraela”. Ofiarowanie 
Pańskie ma więc na pewno głębokie znaczenie 
biblijne i mesjańskie, ale też ma -albo powinno 
mieć- znaczenie zbawcze dla nas. To Jego 
Ofiara, dobrowolnie przez Niego złożona jest 
dla nas początkiem naszego zbawienia, wy-
zwolenia z niewoli grzechu, naszego odkupie-
nia. Jest także zaproszeniem do oddania się, 
ofiarowania Ojcu, bo tylko w ten sposób (jak 
dzieci Izraelskie) możemy być uchronieni od 
śmierci wiecznej. Święto dzisiejsze jest także 
dniem życia konsekrowanego. Ci wszyscy, 
którzy zdecydowali się wybrać życie zakonne, 
życie poświęcone jedynie Bogu, rozpoznają w 
ofiarowaniu Jezusa znak, czy też symbol swo-
jego ofiarowania. Oni -odpowiadając na Boże 
powołanie- zdecydowali, że ich życie ma być 
w całości i wyłącznie Bogu poświęcone. Jak 
prorok Symeon, jak prorokini Anna: „służyć 
pragną Bogu w postach i modlitwach dniem i 
nocą … sławić Boga i mówić o Nim wszyst-
kim.” I dlatego w dniu dzisiejszym nie powin-
niśmy zapominać także o modlitwie o nowe 
powołania zakonne. Oby nie zabrakło tych, 
którzy pragną ofiarować się Bogu na wyłącz-
ność, jak Jezus dzisiaj w świątyni ofiarowany. 

Ale także winniśmy się modlić za tych, którzy 
już ofiarowali się Panu w życiu zakonnym 
czynnym czy kontemplacyjnym, aby zawsze 
byli w tym co należy do Ojca, a gorliwość o 
dom Boży aby ich pochłaniała. Biorąc dzisiaj 
do ręki zapaloną gromnicę, wyrażamy więc 
naszą nadzieję na życie wieczne i bardziej niż 
kiedykolwiek upodabniamy się do Syna Boże-
go, który jest „Światłością ze światłości”, uka-
zującą ostateczny cel naszego życia. /Red./ 
 
Ofiarujemy się Bogu w modlitwie . 
Panie Jezu, oddaję tobie moje oczy, daj mi 
swoje oczy. Oddaję ci moje usta, daj mi swoje 
usta. Oddaję ci moje uszy, daj mi swoje 
uszy. Oddaję ci moje ręce, nogi, duszę, ciało, 
daj mi swoje ręce, nogi, duszę, ciało. Spraw o 
Panie Jezu, abym patrzał tylko tam gdzie Ty 
tego chcesz i tak jak Ty chcesz. Spraw, abym 
mówił to, co Ty chcesz i wtedy, kiedy Ty tego 
chcesz i do tego, do kogo Ty chcesz. Daj mi 
uszy, abym słuchał tylko to, co Ty chcesz, 
wtedy, kiedy Ty tego chcesz. Daj ręce, nogi, 
duszę, ciało, abym zawsze czynił to, co Ty 
chcesz i szedł tylko tam, gdzie Ty tego chcesz. 
Przepój mnie Twoją miłością i spraw, abym 
nią siał i stale wykonywał i uczył innych wy-
konywać Twoją Świętą Wolę. Amen.  
Oddaję się Tobie Boże Ojcze, Boże Synu, Bo-
że Duchu Święty. Dziś oddaję się Tobie w 
niewolę miłości i zgadzam się na wszystko, co 
mi ześlesz i polecisz, abym czynił. Oto zga-
dzam się być i pozostać o Boże w Trójcy 
Świętej Jedyny na wieki w Świętej Unii z To-
bą, przez całą wieczność. Ty Sam wydaj odpo-
wiednie dyspozycje względem mojej osoby. 
Amen. 
 Ofiarowanie cierpienia jako daru 
O, Najświętsze Serca Jezusa, naucz mnie w 
Twoje Święte Imię akceptować zniewagi, kie-
dy z pokorną wdzięcznością głoszę Twoje 
Słowo. Naucz mnie rozumieć, jak upokorze-
nie, ból i cierpienie przybliżają mnie do Two-
jego Najświętszego Serca. Pozwól mi przyjąć 
takie próby z miłością i szczodrością ducha, 
tak abym mógł ofiarować je jako dary, które są 
dla Ciebie tak cenne, jeśli idzie o ratowanie 
dusz. Amen. 
Ofiarowanie wolnej woli Bogu 
Ojcze Przedwieczny, Tatusiu Najlepszy, odda-
ję Ci dziś moją wolną wolę, przez Maryję Nie-
pokalaną. Czyń ze mną co chcesz i kiedy 



chcesz. Chcę być Twoim doskonałym narzę-
dziem w Twym Ręku. Użyj mnie jak chcesz i 
kiedy chcesz. Zgadzam się na wszystko, co z 
Twojej Ręki pochodzi. Ty Sam moim ciałem i 
moją duszą realizuj Plan, który przez wiekami 
założyłeś. Ufam Ci bezgranicznie, jak tylko 
dusza ufać Ci może. Niepokalana Dziewico, 
pomóż mi w tym. Amen.  
Mój najdroższy Jezu, przyjmij modlitwę ode 
mnie, od najbardziej niegodnej duszy i pomóż 
mi bardziej Cię kochać. Poprzez moją wolną 
wolę, ofiaruję Ci ten Dar z powrotem, drogi 
Jezu, ł stać się Twoim pokornym sługą i pozo-
stać posłusznym Woli Boga. Moja wola jest 
Twoją Wolą. Twoje Panowanie oznacza dla 
mnie posłuszeństwo każdemu Twojemu życze-
niu. Moja wolna wola jest Twoją, abyś zrobił z 
nią to, co jest potrzebne, aby zbawić wszyst-
kich ludzi, na całym świecie, którzy są od Cie-
bie oddzieleni. Oddaję ten Dar, który został mi 
dany przy urodzeniu, na Twoją Najświętszą 
Służbę. Amen. 
Ofiarowanie cierpienia jako daru 
Jezu, łączę mój ból i cierpienie z tym, które Ty 
przecierpiałeś w czasie Swej Agonii na Kalwa-
rii. Każde urąganie i każdy słowny atak, przez 
które cierpię, ofiaruję Tobie w hołdzie Ukoro-
nowania Ciebie Cierniami. Każdą niesprawie-
dliwą krytykę mojej osoby ofiaruję Tobie na 
cześć Twojego upokorzenia przed Piłatem. 
Każde fizyczne cierpienie, zadawaną mi ręka-
mi innych, ofiaruję Tobie na cześć Twojego 
biczowania przy Słupie. Każdą obelgę, która 
mnie dotyka, ofiaruję Tobie na cześć okrutnej 
fizycznej tortury, którą przecierpiałeś w czasie 
Ukoronowania Cierniem, kiedy przeszyte zo-
stało Twoje Oko. Za każdym razem, gdy staję 
się Twoim odbiciem, udziel mi Twego Nau-
czania, a kiedy ze mnie drwią, pozwól mi po-
móc Ci w drodze na Kalwarię. Dopomóż mi 
wykorzenić z siebie pychę i nigdy się nie bać 
przyznać, że Cię kocham, Drogi Jezu. A kiedy 
wszystko wydaje się być w moim życiu bezna-
dziejne, Drogi Jezu, wesprzyj mnie odwagą, 
przypominając mi, że dobrowolnie pozwoliłeś 
Siebie ukrzyżować w tak nikczemny i okrutny 
sposób. Pomóż mi powstać i być poczytywa-
nym za prawdziwego Chrześcijanina, prawdzi-
wego żołnierza w Twojej Armii, pokornego i o 
skruszonym sercu na pamiątkę Ofiary, jakiej 
dokonałeś dla mnie. Trzymaj mnie za rękę, 
Drogi Jezu, i pokaż mi, jak moje własne cier-

pienie może natchnąć innych, aby włączyli się 
do Twojej Armii dusz, które myślą podobnie i 
Ciebie kochają. Pomóż mi przyjąć cierpienie i 
ofiarować je Tobie jako dar, aby ocalić dusze 
w tej ostatecznej bitwie przeciwko tyranii złe-
go. Amen.  
 
Ogłoszenia duszpasterskie 
W  środę 5 lutego przypada wspomnienie litur-
giczne św. Agaty, dlatego tradycyjnie poświę-
cimy chleb i wodę. W środę próba scholii 
młodszej o 16:00. W piątek  o 18:00 spotkanie 
KSM-u. O godz.19.00 próba dla scholii star-
szej. W pierwszy czwartek miesiąca  cało-
dzienna adoracja Najświętszego sakramentu. 
O godz. 17.00 Msza św. W najbliższą sobotę o 
17:00, kolejny Jaśliski Wieczór  Chwały. Ser-
decznie zapraszamy. Bóg zapłać za wszystkie 
ofiary składane na remont naszych świątyń 
oraz na ogrzewanie kościoła. Dziękujemy za 
utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 
Na kolejny tydzień prosimy w poniedziałek do 
sprzątania i demontażu dekoracji bożonarodze-
niowej od 9:00 następujące osoby: Anna Ci-
choń, Antoni Łątka, Teresa Misiak, Mieczyław 
Koperstyński, Zdzisława Farbaniec, Maria 
Szczypta, Jerzy Marczak, Teresa Biniek, Zofia 
Farbaniec. Na Woli do sprzątania i demontażu 
dekoracji bożonarodzeniowej prosimy: Maria 
Miliszewska, Rafał Majdosz, Agata Patlewicz, 
Andrzej Zawada, Irena Pondo, Krystyna Kur-
dyła. 
 
 



Data Godz. 4  Niedziela Zwykła– Święto Ofiarowania Pańskiego 

Poniedziałek 03. 02 7:00 Zm. Helena Krakowiecka/int od  Patlewiczów Janiszewskich  / 

 8:00 
Zm. Helena  Zawada /int od   wnuczki Honoraty z rodziną/ 
Dziękczynna za  otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosł   

 17:00 Zm. Józef Warchoł /int od chrzesniaka Wojciecha/ 

Wtorek 04.02 7:00 Zm. Kazimiera Marczak/int od siostry z Jasła/ 

 8:00 
Zm. Adolfa Szałaj /int od siostry z Józefy/ 
Zm. Eugeniusz Łątka/int od kuzynki Łucji/-poza parafią 

 17:00 
Zm. Helena Zawada/int od wnuczki Katarzyny z rodziną/ 

Zm. Mieczysław Kuchta /int od córki Jolanty z mężem/ 

Środa 05.02 7:00 Zm. Józefa Kozik/int od rodziny Durczak/ 

 8:00 Zm. Wanda Marczak w 3 rocz śmierci 

 17:00 
Zm. Antoni Mezglewski w 6 rocz śmierci 
Zm. Władysław Kurdyła 

Czwartek 06.02 7:00 Zm. Józef Warchoł /int od rodziny Pitera/ 

 8:00 
Zm. Włodzimierz Madej w 7 rocz śmierci 
Zm. Dorota Zawada /int od Krzysztofa z rodziną/ 
Zm. Mieczysław Kuchta/int  Agnieszki Jedynak / poza parafią 

 17:00 
Zm. Maria, Kazimierz, Stanisław Kotarba 
Zm. Józefa Kozik /int od córki Elżbiety z rodziną/ 

Piątek 07.02 7:00 Intencja własna 

 8:00 
Zm. Stanisław Zielonka w 1 rocz śmierci /int od żony/ 
Zm. Stanisław, Genowefa Patlewicz 

Wola 16:00 O Boże błogosł., zdrowie dla Rodziny Farbaniec i Mastej 

 17:00 Zm. Leonarda Mezglewska /int od męża/ 

Sobota 08.02 7:00 Zm. Stanisław Zielonka/int Wiesławy i Bogusława z Krosna/  

 8:00 Zm. Mieczysław Kuchta/int od wnuków/ 

 17:00 

O Boże błogosł , zdrowie, opiekę Matki Bożej  dla Gertrudy 
O Boże błogosł , zdrowie dla  Haliny Kurdyła /int od dzieci/ 
O Boże błogosł , zdrowie, dary Ducha Świętego dla Zofii 
O Boże błogosł , zdrowie dla Andrzeja Zawada i jego rodziny  

Niedziela 09.02 7:00 Zm. Mieczysław Kuchta/int od kuzynki Genowefy/ 

 8:00 
Zm. Stanisław Słabczyński  
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł., zdrowie, opiekę Matki 
Bożej dla Genowefy Kokoszka 

 9:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

 11:00 
Zm. Stanisław, Rozalia, Wanda oraz zmarli z rodziny Koza-
ków i Litwiniuków  
Dziękczynna z prośbą O Boże błogosł. dla Marty i jej rodziny 

 16:00 Zm. Ignacy Marczak/int od syna Zygmunta z rodziną/ 

z  


